I.3   SUMBER DAYA MANUSIA 

Data sumber daya manusia pada satuan kerja Balai Pengelola Transportasi Darat Kelas I 

Jawa Barat per tanggal 31 Desember 2025 meliputi Pegawai Negeri Sipil (PNS) sebanyak 

320 (Tiga ratus dua puluh) orang dan Pegawai Pemerintah (PPPK) Sebanyak 432 (Empat 

ratus tiga puluh dua) Orang dan Pegawai Outsourching (OS) 20 (dua puluh) orang. 

Alokasi jumlah pegawai baik Aparatur Sipil Negara (ASN) maupun Pegawai 

Outsourching (OS), untuk masing-masing satuan pelayanan dan kantor induk sebagai 

berikut : 

NO UNIT KERJA 
JUMLAH PEGAWAI

[...]

2) Keselamatan dan Keamanan Angkutan di Perairan, Pelabuhan, 

Perlindungan Lingkungan Maritim. 

2. Sumber Daya Manusia 

Data sumber daya manusia pada satuan kerja Balai Pengelola Transportasi Darat 

Kelas I Jawa Barat per tanggal 30 September 2025 meliputi Pegawai Negeri Sipil 

(PNS) sebanyak 317 (Tiga ratus tujuh belas) orang dan Pegawai Pemerintah (PPPK) 

Sebanyak 466 (Empat ratus enam puluh enam) Orang dan Pegawai Outsourching 

(OS) 19 (Sembilan belas) orang. 

3. Anggaran 

Terdapat program blokir efisiensi anggaran yang cukup besar, sementara tugas 

yang diamanahkan begitu besar sehingga Balai Pengelola Transportasi Darat Kelas 

I Jawa Barat hanya dapat memenuhi dengan cara mengoptimalkan anggaran yang

[...]

Sesuai Surat Keputusan Direktur Jenderal Perhubungan Darat Nomor 

KP-DRJD 8613 Tahun 2022 tentang Jaringan Trayek Angkutan Jalan 

Perintis Tahun 2023, menetapkan jaringan trayek angkutan jalan 

perintis tahun 2025 di 38 (tiga puluh delapan) Provinsi di Indonesia 

dengan jumlah trayek sebanyak 327 (tiga ratus dua puluh tujuh) 

trayek. 

b) Kronologi Target pada Perjanjian Kinerja 

Penetapan target dilakukan setelah indikator sasaran kinerja 

ditetapkan. Target kinerja dirumuskan pada setiap indikator kinerja 

kegiatan yang ditetapkan untuk jangka waktu lima tahun kedepan.